
石川県立松任高等学校
創立50周年記念事業募金　趣意書

謹啓　同窓会会員及び関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこと

とお慶び申し上げます。　

　平素は、松任高等学校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼

申し上げます。　

　さて、松任高等学校は、昭和38年、地域の皆さまの期待に応えるべく誕生い

たしました。「明き・深き・堅き」三つの心のもと、生徒たちは伝統を受け継

ぎ、学業に部活動にと充実した高校生活を過ごしております。卒業生は14,500

名を超え、平成24年には、いよいよ創立50周年を迎えることとなりました。こ

の記念すべき年にあたり、更なる松任高校の前進・飛躍を願い、教育の一環と

して、学校・同窓会・ＰＴＡが一体となり創立50周年記念事業を計画いたしま

した。

　つきましては、厳しい経済事情の中、出費多端な折とは存じますが、松任高

校の更なる発展と、次代を担って立つ後輩の為に、この募金計画にご賛同いた

だきまして、ご支援とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。　

謹　白　

　平成23年12月吉日　

　各　　位

創立50周年記念事業実行委員会　　　　

委 員 長（同窓会会長）橋本　和雄

副委員長（学　校　長）越川　司朗

石川県立松任高等学校創立50周年記念事業募金要項

1．記念事業

　　　　○施設整備・教育活動支援
　　　　○記念式典・講演会
　　　　○記念誌出版

　　　　500万円

　　　　石川県立松任高等学校同窓生並びに本趣旨に賛同する個人及び法人の方

　　　　1口　5,000円　
　　　　　　　　できるだけ多くの方からのご協力をお願いしています。
　　　　　　　　一口以上、上限は定めません。
　　　　　　　　※三口以上ご寄付いただいた方には50周年記念誌を一冊贈呈いたします。
◎送金手続き

　下記の郵便局振替口座へ同封の振替用紙に所要事項記入の上、お振込みくだ
さい。また、松任高等学校事務室にても受付いたします。

郵便振替口座番号　00720－5－40318　口座名称　石川県立松任高等学校

※郵便振替以外のお振込みの場合は下記内容をご指定ください。

 店　名　(店番) 預金種目 口座番号   口座名称

 ゆうちょ銀行079店（079）  当　座 0040318 石川県立松任高等学校

※同窓会名簿及び賛助広告のお振込みとは異なりますのでご注意ください。
※今回の事業内容は、寄付金減免措置の対象とはなりません。

　　　　平成23年12月　～　平成24年10月

石川県立松任高等学校創立50周年記念事業実行委員会
〒924－0864　石川県白山市馬場1－100

【TEL】076－275－2242　【FAX】076－275－9082

※詳しい活動内容は、下記の本校ＷｅｂページにＵＰいたします。
『松任高校50周年』で検索してください。

http://cms1.ishikawa-c.ed.jp/~mattfh/NC2/htdocs/

2．募金の目標額

3．募金の対象

4．募金の方法

5．募金の期間

6．募金事務局


